MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela

                              Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 – Teresina-PI, 86 3215-5868.

TERMO ADITIVO Nº1 AO EDITAL Nº03/2026-DMOR/CCS

A Comissão de Avaliação (PORTARIA Nº 005/2026 – CCS/UFPI), considerando a

regulamentação prevista na Resolução Nº 238/2024-CONSUN/UFPI e no Parecer Nº

00125/2025/NCA/PFFUFPI/PGF/AGU, torna público o ADITIVO Nº01, conforme especificado

a seguir.

RESOLVE:

a) Alterar o cronograma do processo seletivo:

Onde se lê

CRONOGRAMA

Data Evento Local

20/02/2026 Publicação do Edital Página Eletrônica da UFPI

23/02 a
27/02/2026 Período de Inscrição

E-mail da Comissão de Avaliação:

editalremocaodmor@ufpi.edu.br

04/03/2026

Divulgação do resultado das

inscrições deferidas e

indeferidas

Página Eletrônica da UFPI

05/03/2026

Interposição de recursos

contra as inscrições

indeferidas

E-mail da Comissão de Avaliação:

editalremocaodmor@ufpi.edu.br

10/03/2026

Divulgação do julgamento

dos recursos e homologação

das inscrições

Página Eletrônica da UFPI

23/03/2026
Divulgação do Resultado da

Análise dos currículos
Página Eletrônica da UFPI

24/03/2026

Interposição de Recurso

contra o resultado da

Análise do currículo

E-mail da Comissão de Avaliação:

editalremocaodmor@ufpi.edu.br

26/03/2026

Divulgação do resultado do

recurso da Análise dos

currículos

Página Eletrônica da UFPI

30/03/2026
Divulgação do resultado

da classificação final
Página Eletrônica da UFPI

mailto:editalremocaodmor@ufpi.edu.br
mailto:editalremocaodmor@ufpi.edu.br
mailto:editalremocaodmor@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela

                              Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 – Teresina-PI, 86 3215-5868.
TERMO ADITIVO Nº1 AO EDITAL Nº03/2026-DMOR/CCS

Leia-se:

Data Evento Local

20/02/2026 Publicação do Edital Página Eletrônica da UFPI

23/02 a
27/02/2026

Período de Inscrição
E-mail da Comissão de Avaliação:

editalremocaodmor@ufpi.edu.br

04/03/2026

Divulgação do resultado das

inscrições deferidas e

indeferidas

Página Eletrônica da UFPI

05/03/2026

Interposição de recursos

contra as inscrições

indeferidas

E-mail da Comissão de Avaliação:

editalremocaodmor@ufpi.edu.br

16/03/2026

Divulgação do julgamento

dos recursos e homologação

das inscrições

Página Eletrônica da UFPI

23/03/2026
Divulgação do Resultado da

Análise dos currículos
Página Eletrônica da UFPI

24/03/2026

Interposição de Recurso

contra o resultado da

Análise do currículo

E-mail da Comissão de Avaliação:

editalremocaodmor@ufpi.edu.br

26/03/2026

Divulgação do resultado do

recurso da Análise dos

currículos

Página Eletrônica da UFPI

30/03/2026
Divulgação do resultado

da classificação final
Página Eletrônica da UFPI

____________________

LUDMILA TOLSTENKO NOGUEIRA (Presidente)

______________________

MÁRCIA DOS SANTOS RIZZO (Titular)

________________________

LARISSA MARIA FEITOSA GONÇALVES (Titular)

mailto:editalremocaodmor@ufpi.edu.br
mailto:editalremocaodmor@ufpi.edu.br
mailto:editalremocaodmor@ufpi.edu.br

		2026-03-09T21:04:46-0300

		2026-03-09T21:39:16-0300

		2026-03-09T21:53:20-0300